ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

DESPACHO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 033/2020

REFERÊNCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 400/2020

OBJETO: Aquisição eventual, futura e parcelada de Suplementos Alimentícios e

Fórmula Infantil para Lactentes para atender o Fundo Municipal de Saúde.

REQUERENTE: Fundo Municipal de Saúde

Glenea de Brito Costa, Diretora de Licitações da PMSS, no uso de suas

atribuições legais e tendo como prerrogativa os regramentos estatuídos pela Lei Federal

Nº 8.666/93, bem como:

CONSIDERANDO, a supremacia da Administração Pública na condução e

encerramento dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com

fundamentos no teor do Art. 48, § 3º, da Lei Federal Nº 8.666/93;

CONSIDERANDO, o pedido de impugnação do Edital devido haver vícios

na especificação de alguns produtos, restringindo assim a competitividade. Por

estarmos finalizando o mandato e não haver tempo hábil para a realização da licitação.

DECIDE.

Encaminho o processo licitatório para a autoridade superior determinar os

procedimentos a seguir

Publique-se.

São Simão-GO, 11 de novembro de 2020.

Glenea de Brito Costa

Diretora de Licitação

		2020-12-07T15:43:44-0300
	BR
	Assinado digitalmente.